
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 농산유통과

부서: 농산유통과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

농산유통과 72,701,873 67,380,722 5,321,151

국 3,280,507 3,261,707 18,800

균 650,000 0 650,000

기 25,176,092 23,614,922 1,561,170

도 7,602,754 7,904,978 △302,224

군 35,992,520 32,599,115 3,393,405

농촌활력화 지원사업 8,992,880 9,068,173 △75,293

국 526,576 526,576 0

기 101,230 101,230 0

도 2,613,531 2,643,805 △30,274

군 5,751,543 5,796,562 △45,019

농촌복지 지원사업 7,241,133 7,316,426 △75,293

국 59,100 59,100 0

기 101,230 101,230 0

도 2,461,790 2,492,064 △30,274

군 4,619,013 4,664,032 △45,019

농정사업 운영 129,130 109,130 20,000

307 민간이전 80,000 60,000 20,000

04 민간행사사업보조 80,000 60,000 20,000

○ 농업단체 행사 보조 80,000 60,000 20,000

전라남도 여성농어업인 행복바우처 지원사업(도비) 618,000 683,600 △65,600

도 173,040 191,408 △18,368

군 444,960 492,192 △47,232

301 일반보전금 618,000 683,600 △65,600

도 173,040 191,408 △18,368

군 444,960 492,192 △47,232

14 기타보상금 618,000 683,600 △65,600

○ 여성농어업인 행복바우처 지원
618,000 683,600 △65,600

도 173,040 191,408 △18,368

군 444,960 492,192 △47,232

농가도우미 지원(도비) 17,240 21,549 △4,309

도 2,155 2,694 △539

군 15,085 18,855 △3,770

301 일반보전금 17,240 21,549 △4,309

도 2,155 2,694 △539

군 15,085 18,855 △3,770

14 기타보상금 17,240 21,549 △4,309

○ 농가도우미 지원사업 17,240 21,549 △4,309

도 2,155 2,694 △539

군 15,085 18,855 △3,770

농업인월급제 지원사업(도비) 155,216 168,000 △12,784

도 18,873 25,200 △6,327

- 1 -

80,000,000원

200,000원*3,090명*100%

17,239,040원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

군 136,343 142,800 △6,457

308 자치단체등이전 155,216 168,000 △12,784

도 18,873 25,200 △6,327

군 136,343 142,800 △6,457

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 155,216 168,000 △12,784

○ 월급제 이자 보전 155,216 168,000 △12,784

도 18,873 25,200 △6,327

군 136,343 142,800 △6,457

농어민 공익수당 지원(도비) 4,956,000 4,968,600 △12,600

도 1,982,400 1,987,440 △5,040

군 2,973,600 2,981,160 △7,560

301 일반보전금 4,956,000 4,968,600 △12,600

도 1,982,400 1,987,440 △5,040

군 2,973,600 2,981,160 △7,560

14 기타보상금 4,956,000 4,968,600 △12,600

○ 농어민 공익수당 지급
4,956,000 4,968,600 △12,600

도 1,982,400 1,987,440 △5,040

군 2,973,600 2,981,160 △7,560

친환경농업 육성 49,528,258 45,101,419 4,426,839

국 2,326,065 2,307,265 18,800

균 650,000 0 650,000

기 24,861,364 23,300,299 1,561,065

도 4,153,104 4,455,126 △302,022

군 17,537,725 15,038,729 2,498,996

친환경농업육성 지원관리 13,622,465 12,959,798 662,667

국 1,624,285 1,624,285 0

균 650,000 0 650,000

기 1,061,319 1,061,319 0

도 1,604,531 2,139,093 △534,562

군 8,682,330 8,135,101 547,229

토양개량제지원(국비) 1,056,413 1,056,413 0

국 638,333 638,333 0

도 209,040 209,040 0

군 209,040 209,040 0

307 민간이전 1,056,413 1,056,413 0

국 638,333 638,333 0

도 209,040 209,040 0

군 209,040 209,040 0

02 민간경상사업보조 1,056,413 1,056,413 0

○ 토양개량제 지원 847,222 847,222 0

국 533,738 533,738 0

도 156,742 156,742 0
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155,216,000원

4,956,000,000원

847,222,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

군 156,742 156,742 0

○ 공동살포비 지원 209,191 209,191 0

국 104,595 104,595 0

도 52,298 52,298 0

군 52,298 52,298 0

유기지속직접지불제(도비) 557,710 222,000 335,710

도 111,542 72,000 39,542

군 446,168 150,000 296,168

301 일반보전금 557,710 222,000 335,710

도 111,542 72,000 39,542

군 446,168 150,000 296,168

14 기타보상금 557,710 222,000 335,710

○ 유기.무농약 지속직불금
557,710 222,000 335,710

도 111,542 72,000 39,542

군 446,168 150,000 296,168

친환경농업단지장려금(도비) 2,651,900 2,465,900 186,000

도 530,380 493,180 37,200

군 2,121,520 1,972,720 148,800

301 일반보전금 2,651,900 2,465,900 186,000

도 530,380 493,180 37,200

군 2,121,520 1,972,720 148,800

14 기타보상금 2,651,900 2,465,900 186,000

○ 친환경농업단지 장려금 지급
2,651,900 2,465,900 186,000

도 530,380 493,180 37,200

군 2,121,520 1,972,720 148,800

친환경 과수농가 비가림하우스 시설 지원(도비) 51,870 0 51,870

도 11,970 0 11,970

군 39,900 0 39,900

402 민간자본이전 51,870 0 51,870

도 11,970 0 11,970

군 39,900 0 39,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 51,870 0 51,870

○ 친환경과수 비가림하우스 시설 지원사업
51,870 0 51,870

도 11,970 0 11,970

군 39,900 0 39,900

농기계 종합보험 지원(도비) 158,683 148,684 9,999

도 47,605 44,605 3,000

군 111,078 104,079 6,999

307 민간이전 158,683 148,684 9,999

도 47,605 44,605 3,000

군 111,078 104,079 6,999
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209,191,000원

557,710,000원

2,651,900,000원

51,870,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

06 보험금 158,683 148,684 9,999

○ 농기계 종합보험 지원 158,683 148,684 9,999

도 47,605 44,605 3,000

군 111,078 104,079 6,999

임산부 친환경농산물지원사업(도비) 8,448 15,360 △6,912

도 2,534 4,608 △2,074

군 5,914 10,752 △4,838

307 민간이전 8,448 15,360 △6,912

도 2,534 4,608 △2,074

군 5,914 10,752 △4,838

05 민간위탁금 8,448 15,360 △6,912

○ 임산부 친환경농산물지원사업
8,448 15,360 △6,912

도 2,534 4,608 △2,074

군 5,914 10,752 △4,838

친환경 농자재 생산 플랫폼 지원사업(균특) 910,000 910,000 0

균 650,000 0 650,000

도 0 650,000 △650,000

군 260,000 260,000 0

402 민간자본이전 910,000 910,000 0

균 650,000 0 650,000

도 0 650,000 △650,000

군 260,000 260,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 910,000 910,000 0

○ 친환경농자재 생산 플랫폼 구축 지원
910,000 910,000 0

균 650,000 0 650,000

도 0 650,000 △650,000

군 260,000 260,000 0

친환경 벼집적화단지 인센티브 지원사업 86,000 0 86,000

도 25,800 0 25,800

군 60,200 0 60,200

301 일반보전금 86,000 0 86,000

도 25,800 0 25,800

군 60,200 0 60,200

14 기타보상금 86,000 0 86,000

○ 친환경 벼 집적화단지 인센티브 지원사업
86,000 0 86,000

도 25,800 0 25,800

군 60,200 0 60,200

고품질쌀 생산기반조성 35,905,793 32,141,621 3,764,172

국 701,780 682,980 18,800

기 23,800,045 22,238,980 1,561,065

도 2,548,573 2,316,033 232,540
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158,683,000원

8,448,000원

910,000,000원

86,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 친환경농업 육성
단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

군 8,855,395 6,903,628 1,951,767

농작물재해보험지원(도비) 1,684,311 1,105,157 579,154

도 505,293 331,547 173,746

군 1,179,018 773,610 405,408

307 민간이전 1,684,311 1,105,157 579,154

도 505,293 331,547 173,746

군 1,179,018 773,610 405,408

06 보험금 1,684,311 1,105,157 579,154

○ 농작물 재해보험 지원
1,684,311 1,105,157 579,154

도 505,293 331,547 173,746

군 1,179,018 773,610 405,408

전략작물 직불제 지원사업(기금) 3,797,000 2,556,000 1,241,000

기 3,797,000 2,556,000 1,241,000

301 일반보전금 3,797,000 2,556,000 1,241,000

기 3,797,000 2,556,000 1,241,000

14 기타보상금 3,797,000 2,556,000 1,241,000

○ 전략작물 직불금 3,797,000 2,556,000 1,241,000

기 3,797,000 2,556,000 1,241,000

공익직불제 지원사업(기금) 19,927,065 19,607,000 320,065

기 19,927,065 19,607,000 320,065

301 일반보전금 19,927,065 19,607,000 320,065

기 19,927,065 19,607,000 320,065

14 기타보상금 19,927,065 19,607,000 320,065

○ 기본형 공익직불사업
19,927,065 19,607,000 320,065

기 19,927,065 19,607,000 320,065

벼 경영안정대책비(도비) 2,736,385 1,120,522 1,615,863

도 1,094,554 1,120,522 △25,968

군 1,641,831 0 1,641,831

301 일반보전금 2,736,385 1,120,522 1,615,863

도 1,094,554 1,120,522 △25,968

군 1,641,831 0 1,641,831

14 기타보상금 2,736,385 1,120,522 1,615,863

○ 벼 경영안정대책비 2,736,385 1,120,522 1,615,863

도 1,094,554 1,120,522 △25,968

군 1,641,831 0 1,641,831

논 타작물 재배지원(쌀생산조정제)(도비) 219,000 164,000 55,000

도 43,800 32,800 11,000

군 175,200 131,200 44,000

301 일반보전금 219,000 164,000 55,000

도 43,800 32,800 11,000

군 175,200 131,200 44,000
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1,684,311,000원

3,797,000,000원

19,927,065,000원

2,736,385,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 친환경농업 육성
단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

14 기타보상금 219,000 164,000 55,000

○ 논 타작물 재배지원(쌀생산조정제)
219,000 164,000 55,000

도 43,800 32,800 11,000

군 175,200 131,200 44,000

논 타작물 재배지원(군비) 0 150,000 △150,000

301 일반보전금 0 150,000 △150,000

14 기타보상금 0 150,000 △150,000

○ 논 타 작물 재배지원 0 150,000 △150,000

국산 밀 생산단지 교육컨설팅 지원 33,840 0 33,840

국 18,800 0 18,800

도 4,512 0 4,512

군 10,528 0 10,528

307 민간이전 33,840 0 33,840

국 18,800 0 18,800

도 4,512 0 4,512

군 10,528 0 10,528

02 민간경상사업보조 33,840 0 33,840

○ 23~24년 국산밀 교육컨설팅
33,840 0 33,840

국 18,800 0 18,800

도 4,512 0 4,512

군 10,528 0 10,528

5.4.~6. 호우 농업피해 재난지원금(도비) 69,250 0 69,250

도 69,250 0 69,250

302 이주및재해보상금 69,250 0 69,250

도 69,250 0 69,250

02 민간인재해및복구활동보상금 69,250 0 69,250

○ 집중호우 농업피해 재난지원금(성립전)
69,250 0 69,250

도 69,250 0 69,250

원예 특작사업 3,388,517 3,392,080 △3,563

국 213,966 213,966 0

기 194,298 194,193 105

도 228,324 224,524 3,800

군 2,751,929 2,759,397 △7,468

시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 3,377,788 3,381,456 △3,668

국 213,966 213,966 0

기 192,369 192,369 0

도 225,024 221,224 3,800

군 2,746,429 2,753,897 △7,468

원예분야 살균수 공급장치 지원(도비) 0 11,250 △11,250

도 0 3,375 △3,375

군 0 7,875 △7,875
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219,000,000원

0원

37,600,000원*90%

69,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 원예 특작사업
단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

402 민간자본이전 0 11,250 △11,250

도 0 3,375 △3,375

군 0 7,875 △7,875

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 11,250 △11,250

○ 원예분야 살균수 공급장치 지원
0 11,250 △11,250

도 0 3,375 △3,375

군 0 7,875 △7,875

4월 한파 농업피해 재난지원금(도비) 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

302 이주및재해보상금 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

02 민간인재해및복구활동보상금 7,000 0 7,000

○ 4월한파 농업피해 재난지원금(성립전)
7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

23년산 배추 작목전환 지원사업(도비) 582 0 582

도 175 0 175

군 407 0 407

301 일반보전금 582 0 582

도 175 0 175

군 407 0 407

14 기타보상금 582 0 582

○ 23년산 배추 작목전환 지원사업
582 0 582

도 175 0 175

군 407 0 407

FTA기금 지방자율계획사업 10,729 10,624 105

기 1,929 1,824 105

도 3,300 3,300 0

군 5,500 5,500 0

FTA사업계획 수립 및 관리비(기금) 1,929 1,824 105

기 1,929 1,824 105

201 일반운영비 1,929 1,824 105

기 1,929 1,824 105

01 사무관리비 1,929 1,824 105

○ FTA 사업계획 수립 및 관리
1,929 1,824 105

기 1,929 1,824 105

농산물 판매 기반확충 1,075,972 1,067,730 8,242

도 129,362 126,890 2,472

군 946,610 940,840 5,770

농특산물 직거래 활성화 1,075,972 1,067,730 8,242

도 129,362 126,890 2,472
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0원

7,000,000원

582,000원

1,929,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 농산물 판매 기반확충
단위: 농특산물 직거래 활성화 (단위:천원)

군 946,610 940,840 5,770

전남쌀 소포장지 제작 지원사업(도비) 134,302 126,060 8,242

도 40,290 37,818 2,472

군 94,012 88,242 5,770

307 민간이전 134,302 126,060 8,242

도 40,290 37,818 2,472

군 94,012 88,242 5,770

02 민간경상사업보조 134,302 126,060 8,242

○ 전남쌀 소포장지 제작비 지원
134,302 126,060 8,242

도 40,290 37,818 2,472

군 94,012 88,242 5,770

농산물 생산 · 유통관리 3,349,500 3,288,300 61,200

국 68,900 68,900 0

기 19,200 19,200 0

도 307,375 283,575 23,800

군 2,954,025 2,916,625 37,400

농산물 유통체계 활성화 2,865,000 2,803,800 61,200

국 18,900 18,900 0

기 19,200 19,200 0

도 284,665 260,865 23,800

군 2,542,235 2,504,835 37,400

공공비축미곡 수매 기반구축사업(도비) 33,600 22,400 11,200

도 8,400 5,600 2,800

군 25,200 16,800 8,400

402 민간자본이전 33,600 22,400 11,200

도 8,400 5,600 2,800

군 25,200 16,800 8,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 33,600 22,400 11,200

○ 창고문 개보수 25,600 19,200 6,400

도 6,400 4,800 1,600

군 19,200 14,400 4,800

○ 톤백저울 지원 8,000 3,200 4,800

도 2,000 800 1,200

군 6,000 2,400 3,600

친환경 쌀 판로확대 지원사업(병원 등) 18,000 38,000 △20,000

307 민간이전 18,000 38,000 △20,000

02 민간경상사업보조 18,000 38,000 △20,000

○ 친환경 쌀 판로확대 지원사업(병원 등)
18,000 38,000 △20,000

농산물 수출물류비 대체사업(도비) 94,000 24,000 70,000

도 28,200 7,200 21,000

군 65,800 16,800 49,000
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134,301,900원

25,600,000원

8,000,000원*1대

18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 농산물 생산 · 유통관리
단위: 농산물 유통체계 활성화 (단위:천원)

307 민간이전 94,000 24,000 70,000

도 28,200 7,200 21,000

군 65,800 16,800 49,000

02 민간경상사업보조 94,000 24,000 70,000

○ 농산물 수출물류비 대체사업(도비)
94,000 24,000 70,000

도 28,200 7,200 21,000

군 65,800 16,800 49,000

재무활동(농산과) 5,111,924 4,208,198 903,726

보전지출 3,111,924 2,208,198 903,726

보전지출 3,111,924 2,208,198 903,726

802 반환금기타 3,111,924 2,208,198 903,726

01 국고보조금반환금 1,194,456 823,856 370,600

○ 2022년 귀농귀촌 유치지원사업
57,934 0 57,934

○ 2022년 귀농귀촌 유치지원사업 이자
634 0 634

○ 2022년 임산부 지원사업 2,063 0 2,063

○ 2022년 어르신 등 체험활동 건강꾸러미 이
자 13 0 13

○ 2022년 농촌유학센터 지원사업 이자
19 0 19

○ 2022년 농촌공동아이돌봄센터 지원사업 이
자 15 0 15

○ 2022년 농촌인력지원센터 지원사업
16,012 0 16,012

○ 2022년 농촌인력지원센터 지원사업 이자
439 0 439

○ 2022년 농지이용관리지원
8,596 0 8,596

○ 2022년 초등돌봄교실 과일간식 지원사업 이
자 48 0 48

○ 2021년 초등돌봄교실 과일간식 지원사업 이
자 10 0 10

○ 2022년 GAP 안전성분석 지원사업 이자
1 0 1

○ 2022년 식량작물공동경영체육성사업
645 0 645

○ 2022년 청년후계농 영농정착지원사업
29,237 0 29,237

○ 2022년 청년후계농 영농정착지원사업(선발
운영비) 4,632 0 4,632

○ 2022년 친환경 유기질비료 지원사업
87,331 0 87,331

○ 2022년 비료 가격안정 지원사업
161,069 0 161,069
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94,000,000원

57,933,270원

633,290원

2,062,370원

12,890원

18,190원

14,750원

16,011,480원

438,050원

8,595,080원

47,900원

9,870원

960원

644,050원

29,236,120원

4,631,900원

87,330,531원

161,068,730원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 재무활동(농산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○ 2022년 비료 가격안정 지원사업 이자
707 0 707

○ 2022년 노후 농업기계 조기폐차 지원사업
1,195 0 1,195

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,917,468 1,384,342 533,126

○ 2022년 농촌자원복합산업화지원사업(이자
포함) 1,005,845 1,000,000 5,845

○ 2022년 귀농귀촌 유치지원사업
11,587 0 11,587

○ 2022년 귀농귀촌 유치지원사업 이자
127 0 127

○ 2022년 임산부 지원사업 619 0 619

○ 2022년 유기농가 재해보험료 지원사업
1,305 0 1,305

○ 2022년 우렁이 공급 지원사업
10,671 0 10,671

○ 2022 친환경 농산물 전시홍보부스비
1,500 0 1,500

○ 2022년 농어민공익수당 지원사업
22,800 0 22,800

○ 2022년 농촌유학센터 유학비 지원사업 이자
8 0 8

○ 2022년 농번기 마을공동급식 지원사업
3,124 0 3,124

○ 2022년 농가도우미 지원사업
2,733 0 2,733

○ 2022년 농촌공동아이돌봄센터 지원사업 이
자 5 0 5

○ 2022년 농업인월급제 이자보전
97 0 97

○ 2022년 농촌인력지원센터 지원사업
4,804 0 4,804

○ 2022년 농촌인력지원센터 지원사업 이자
132 0 132

○ 2022년 여성농업인 행복바우처 지원사업
5,027 0 5,027

○ 2022년 농촌유학센터 유학비 지원사업
2,380 0 2,380

○ 2022년 GAP 안전성분석비 지원사업 이자
1 0 1

○ 2022년 국산김치 사용업소 식자재 구입비
지원사업 3 0 3

○ 2022년 도지사품질인증제품 디자인제작 지
원사업 1,350 0 1,350

○ 2022년 도지사품질인증제품 자가품질검사
비 지원사업 900 0 900

○ 2022년 농업정책자금 이자차액 지원사업
4,679 0 4,679
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706,280원

1,195,000원

1,005,844,860원

11,586,650원

126,660원

618,300원

1,304,800원

10,670,500원

1,500,000원

22,800,000원

7,270원

3,123,500원

2,732,340원

4,380원

96,750원

4,803,450원

131,410원

5,026,020원

2,380,000원

270원

2,130원

1,350,000원

900,000원

4,678,760원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농산유통과
정책: 재무활동(농산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○ 2022년 유기가공식품 인증비 지원사업
430 0 430

○ 2022년 유기가공식품 인증비 지원사업 이자
2 0 2

○ 2022년 학교급식 친환경농산물 식재료 지원
사업 11,152 0 11,152

○ 2022년 청년농업인 연구동아리 지원사업
625 0 625

○ 2022년 청년후계농 영농정착지원사업
3,759 0 3,759

○ 2022년 학교급식 친환경농산물 식재료 지원
사업 이자 68 0 68

○ 2022년 학교급식 Non-GMO 식재료 지원사업
3,199 0 3,199

○ 2022년 벼 경영안정대책비 지원사업
2,442 0 2,442

○ 2022년 학교급식 Non-GMO 식재료 지원사업 이
자 8 0 8

○ 2022년 논 타작물 재배지원사업
195 0 195

○ 2022년 식량작물공동경영체육성사업
155 0 155

○ 2021년 초등돌봄교실 과일간식 지원사업 이
자 3 0 3

○ 2022년 저탄소 농업활성화(바이오차) 지원
사업 이자 71 0 71

○ 2022년 친환경 포트육묘 이앙기 공급 지원
사업 2,823 0 2,823

○ 2022년 친환경 중경제초기 공급 지원사업
873 0 873

○ 2022년 친환경 중경제초기 공급 지원사업
이자 15 0 15

○ 2022년 농업용 기름값 및 난방비 지원사업(
면세유 1~3차) 404,514 0 404,514

○ 2022년 비료 가격안정 지원사업
21,476 0 21,476

○ 2022년 비료 가격안정 지원사업 이자
95 0 95

○ 2022년 노후 농업기계 조기폐차 지원사업
239 0 239

○ 2022년 농기계 종합보험 지원사업
194 0 194

○ 2021년 농산물 생산비 절감 지원사업
1,091 0 1,091
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429,060원

1,720원

11,151,350원

625,000원

3,758,890원

67,540원

3,198,470원

2,441,950원

7,560원

194,350원

154,480원

2,960원

70,660원

2,823,000원

873,000원

14,050원

404,513,600원

21,475,720원

94,170원

239,000원

193,180원

1,090,910원


